Jaguaribe, 12 de fevereiro de 2021 Edição Nº: 3440

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DA LICITAÇÃO – TOMADA DE

PREÇO Nº 27.01.01/2021. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna

público que se encontra à disposição dos interessados o edital de TOMADA DE

PREÇO Nº 27.01.01/2021,cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MENSAIS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA

EM ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA O ACOMPANHAMENTO E

SUPERVISÃO DE OBRAS E PROJETOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE

BAIXA COMPLEXIDADE, ANÁLISE, ADEQUAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

DE PROJETOS DE CONSTRUÇÃO, REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE

UNIDADES DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE/CE . A Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE, mediante sua

Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 031/2021, de 04 de janeiro

de 2021, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve

um ADENDO AO EDITAL, ou seja: ONDE SE LÊ: 4.2.4.1 – Certificado de Registro

no Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia  – CREA da região

que está vinculada a licitante LEIA-SE: 4.2.4.1 – Certificado de Registro no Conselho

Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia ou Conselho de Arquitetura e

Urbanismo – CREA/CAU da região que está vinculada a licitante. Jaguaribe/CE, 11 de

fevereiro de 2021. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de

Licitação.

***  ***   ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO DE LICITAÇÃO Nº 10.02.01/2021. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 10.02.01/2021, cujo objeto versa sobre a

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO OFTALMOLÓGICOS, INCLUINDO CIRÚRGIAS

E CONSULTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE–CE. Início do recebimento das propostas e

habilitação: às 17h do dia 12 de fevereiro de 2021.Fim do recebimento das propostas e

habilitação: às 08h do dia 24 de fevereiro de 2021. Que se realizara no dia Abertura e

julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 24 de fevereiro de 2021.

Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 24 de fevereiro de 2021.

Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do

Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no

site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no

portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações

no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 11 de

fevereiro de 2021. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município

de Jaguaribe/CE.

***  ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O SERVIÇO AUTONOMO DE

ÁGUA E ESGOTO faz publicar o extrato resumido do processo administrativo Sem

Licitação Nº 02.10.001/2021 a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE

ATUALIZAÇÃO DE REDES SOCIAIS (COMUNICATIVOS E INFORMATIVOS)

JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE.. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

CONTRATADA: DANIEL DOUGLAS DIOGENES PEIXOTO 04242552351.

ASSINADO PELO CONTRATADO: Daniel Douglas Diógenes Peixoto. ASSINADO

PELO CONTRATANTE: Francisco Tadeu Barreto Pinheiro. VALOR GLOBAL: R$

6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: do artigo 24, inciso II

da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.. Jaguaribe-CE, 12 de fevereiro de 2021.

Maria José Diógenes Pinheiro. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***   ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 020/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 086/2021 de 01 de Fevereiro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO

SITIO AMADEU,  MUNICIPIO DE

JAGUARIBE. RESOLVE  DESIGNAR FRANCISCO HELTON DE QUEIROZ

NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria

do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento

de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00

(Vinte e oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 12/02/2021 a

12/02/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 12 de Fevereiro de 2021. FRANCISCO

TADEU BARRETO PINHEIRO Ordenador

***  ***   ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 021/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 086/2021 de 01 de Fevereiro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAL HIDRAULICO E

ACOMPANHAR  MANUTENÇÃO EM  REDE DE ABASTECIMENTO DE

ÁGUA  DO DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a),

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s),

valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais.)

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 12/02/2021

a12/02/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE  Paço do

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 12 de Fevereiro de 2021. FRANCISCO

TADEU BARRETO PINHEIRO Ordenador

***  ***   ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Comissão de Licitação do SAAE de

JAGUARIBE, através do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, em

cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) FRANCISCO TADEU BARRETO

PINHEIRO, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de

licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA

AUTARQUIA QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES OFICIAIS DESTE ÓRGÃO,

E-SIC E OUVIDORIA JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DE JAGUARIBE/CE.  Contratado: A AMARO F DA SILVA - ME /CNPJ:

14.769.245/0001-92. Valor: R$ 5.500,00 cinco mil, quinhentos reais. Fundamento

Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e Decreto Federal Nº 9.412 de 18 de Junho

de 2018 e alterações posteriores.Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela

Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) FRANCISCO TADEU BARRETO

PINHEIRO, DIRETOR. JAGUARIBE - CE, 12 de Fevereiro de 2021. MARIA JOSÉ

DIÓGENES PINHEIRO Comissão de Licitação PRESIDENTE

***  ***   ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação do SAAE de

JAGUARIBE, através do(a) ADIANTAMENTO QUINZENAL, em cumprimento à

ratificação procedida pelo(a) Sr(a) FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO,

DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto.: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO DE REDES SOCIAIS

(COMUNICAÇÃO E INFORMATIVOS, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Contratado.: DANIEL

DOUGLAS DIOGENES PEIXOTO /CNPJ:  40.512.450/0001-88. Valor: R$ 6.600,00

seis mil, seiscentos reais. Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e

Decreto Federal Nº 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. Declaração de

Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a)

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, DIRETOR.  JAGUARIBE - CE, 12 de

Fevereiro de 2021.  MARIA JOSÉ DIÓGENES PINHEIRO .Comissão de Licitação

PRESIDENTE.

***  ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO.CONTRATO Nº.: 20217009.ORIGEM: DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 2021021001-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O).....: DANIEL DOUGLAS DIOGENES

PEIXOTO / 40.512.450/0001-88. OBJETO.: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE

ATUALIZAÇÃO DE REDES SOCIAIS (COMUNICAÇÃO E INFORMATIVOS,

JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (seis mil, seiscentos reais)

PROGRAMA DE TRABALH.: Exercício 2021 Atividade 1201.175120033.2.109 Func.

dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de Agua e Esgoto, Classificação

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.20,

no valor de R$ 6.600,00 VIGÊNCIA: 12 de Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro de

2021. DATA DA ASSINATURA: 12 de Fevereiro de 2021.

***  ***   ***

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

Jaguaribe, 12 de fevereiro de 2021 Edição Nº: 3440

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2